A composição do vencimento (utilizado para cálculo), do mês de agosto 2025 (último), de 
acordo com a ficha financeira, conforme quadro abaixo: 

(A) Auxilio doença 6.553,13

(B) Gratificação de Função e Outros 124,20

TOTAL 6.677,33

Discriminação

Do valor do benefício: 

Provento no valor de R$ 6.677,33 (seis mil, seiscentos e setenta e sete reais, trinta e 
três centavos), de acordo com a planilha de cálculo, com base em valores vigentes a 
data do ato concessório, tratando-se da última remuneração de contribuição, envolvendo 
o vencimento base, gratificação de função, estando de acordo com a determinação legal.